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Socialstyrelsens yttrande Promemorian Sveriges tillträde 

till vissa Natoavtal (Ds 2023:22) 

Försvarsdepartementets diarienummer: Fö2023/01260 

 

Socialstyrelsen har beretts tillfälle att yttra sig över förslaget och lämnar här syn-

punkter avseende de delar i promemorian som berör hälso- och sjukvård och 

tandvård. 

 

4.2.9 Sjuk- och tandvård  

Socialstyrelsen delar utredningens bedömning att utländsk personals tillgång till 

omedelbar sjuk- och tandvård vid vistelse i Sverige tillgodoses genom att region-

erna i hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) och tandvårdslagen (1985:125) ålagts 

skyldighet att erbjuda alla som vistas i regionen omedelbar hälso- och sjukvård 

och tandvård. Skyldigheten omfattar även utländsk personal som ingår ett Nato-

lands styrkor och deras anhöriga när de vistas i Sverige.  

För det fall det framöver skulle finnas behov av att tillhandahålla mer än akut 

vård kan detta, som utredningen framhåller, regleras i bilaterala tilläggsavtal till 

Nato SOFA.   

 

Möjlighet för utländsk militär sjukvårdspersonal att på svenskt territorium utöva 

sjukvård inom den egna styrkan 

 

Socialstyrelsen delar utredningens bedömning att frågan om utländsk militär 

sjukvårdspersonals rätt att på svenskt territorium utöva sjukvård inom den egna 

styrkan bör utredas. Utredningen har övervägt möjligheten att undanta vård som 

utövas av en sändande stat inom den egna styrkan från regleringen på hälso- och 

sjukvårdsområdet. Enligt utredningen är det dock osäkert om det är lämpligt att 

bryta ut den frågan från övriga frågor som rör hälso- och sjukvård vid Sveriges 

internationella samarbeten.  

Socialstyrelsen anser att det är en angeläget att den rättsliga regleringen på 

hälso- och sjukvårdsområdet ses över och anpassas så att det blir möjligt för ut-

ländsk vårdpersonal och utländska sjukvårdsresurser, såväl civila som militära, 

att verka i Sverige när de bjuds in hit av svenska myndigheter. För att undvika 
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att det skapas olika regler för utländska civila och militära sjukvårdsresurser an-

ser myndigheten att frågor som rör hälso- och sjukvård vid Sveriges internation-

ella samarbeten bör ses över i ett sammanhang. 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschefen Pär Ödman. I den slut-

liga handläggningen har enhetschefen Emil Bergschöld deltagit. Juristen Camilla 

Damell har varit föredragande. 

 

 

För Socialstyrelsen 

 

 

Pär Ödman    

   Camilla Damell 

 

 


